
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 

SECRETARIA DE POLÍTICA AGRÍCOLA 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE RISCO RURAL 

COORDENAÇÃO-GERAL DE ZONEAMENTO AGROPECUÁRIO 

 
PORTARIA Nº 303, DE 05 DE AGOSTO DE 2011. 

 

 O COORDENADOR GERAL DE ZONEAMENTO AGROPECUÁRIO, no uso de suas atribuições e competências 
estabelecidas pela Portaria n° 346, de 18 de abril de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 19 de abril de 2011resolve: 

Art. 1º Revogar a Portaria nº 302, de 03 de agosto de 2011, publicada no Diário Oficial da União do dia 05 de agosto de 

2011, que aprovou o Zoneamento Agrícola para a cultura da Palma Forrageira no Estado do Maranhão.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GUSTAVO BRACALE 

 

 

 
 


